Especial de Buenaventura - Fonbuenaventura, para realizar acompañamiento jurídico a las actividades 
relacionadas con todas las etapas de contratación estatal de los diferentes planes, programas, procesos y 
proyectos adelantados por el fondo” 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: El valor estimado del contrato es hasta por la suma de OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($84.240.000). 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: FONBUENAVENTURA pagará el contrato a que se 
refiere el presente documento con cargo al rubro presupuestal: Gastos de: 2AC Fortalecimiento Institucional; 
Origen de los Recursos: PRESUPUESTO NACIONAL DE INVERSIÓN;

[...]

Apropiación: 2392022; Aplicación del 
Gasto: 2A –Fonbuenaventura; Fuente de apropiación: Recursos MHCP RES. 239 DE 2022. 

Para atender el costo del contrato a celebrarse, se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°24-
0047, por valor de $ 84.240.000 (OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS). 

1. Los interesados en participar en la convocatoria abierta consultaron los Términos y Condiciones de 
Contratación, así como los demás documentos que la conforman, desde la fecha de su publicación, de acuerdo 
con el cronograma establecido en la CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-PS002-2024, a partir del 25 de